
                                                  
                                                                           

              АДМИНИСТРАЦИЯ  ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 
 

                   П О С Т А Н О В Л  Е Н И Е 
 

                                         от   28.02.2014 г.     №  342   
                                                               п.Шексна 

 

 

О внесении изменений в  постановление 

администрации Шекснинского  муници- 

пального района от 27.12.2012 № 2433 

 

 

На основании решения Представительного Собрания Шекснинского 

муниципального района от 29  января 2014 года № 4 «О внесении изменений 

в решение Представительного Собрания от 24 октября 2012 года № 136 «О 

мерах социальной поддержки»» (с изменениями и дополнениями), 

руководствуясь ст.ст. 29,32 Устава Шекснинского муниципального района, 

  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Порядок назначения и выплаты денежной компенсации 

на оплату расходов по найму (поднайму) жилых помещений лицам, 

работающим на должностях «учитель», «воспитатель», «специалисты 

творческих квалификационных групп учреждений культуры, искусства, 

кинематографии и образования в сфере культуры и искусства» и «врач» в 

бюджетных учреждениях Шекснинского муниципального района и БУЗ ВО 

«Шекснинская центральная районная больница», не имеющим жилых 

помещений на праве собственности (в том числе долевой, совместной), на 

праве договора социального найма и регистрации по месту жительства на 

территории населенного пункта, где находится учреждение, утвержденный 

постановлением от 27.12.12 г. № 2433 (с изменениями, внесенными 

постановлением от 12.08.13 г. № 1388), следующие изменения: 

а) в пункте 2 цифры «31.12.2013» заменить цифрами «31.12.2014»; 

         б) пункт 7 дополнить предложением: «В приказе о выплате денежной 

компенсации указывается сумма выплаты за первый месяц и размер 

ежемесячной денежной компенсации, а также  реквизиты счета работника в 

кредитной организации для перечисления денежной компенсации»; 

         в) в пункте 8 цифры «15» заменить на цифры «20»; дополнить 

предложением «В случае, если договор найма начинает или прекращает свое 

действие в течение отчетного месяца, размер компенсации за наем (поднаем) 



жилого помещения производится пропорционально количеству дней 

пользования жилым помещением в соответствии с датой заключения 

(расторжения) договора найма (поднайма) жилого помещения, но не ранее 

дня приема на работу и не позднее дня увольнения с работы»; 

         г) пункт 9 дополнить абзацем пятым « - заключение работником 

договора найма (поднайма) жилого помещения с женой (мужем), а также с 

его близкими родственниками (братом, сестрой, матерью, отцом, дедушкой, 

бабушкой, детьми); 

        д) абзац четвертый пункта 10 изложить в следующей редакции « -

приобретение работником жилого помещения в собственность (в том числе 

долевую, совместную) на территории населенного пункта, где находится 

учреждение»; дополнить абзацем следующего содержания « - отсутствие 

фактического проживания по адресу, указанному в договоре найма 

(поднайма) жилого помещения; 

        е) в пункте 13 слова «семи рабочих дней» заменить словами «одного 

рабочего дня»; в последнем предложении после слов «для прекращения 

выплаты денежной компенсации» дополнить словами «с указанием суммы 

выплаты за последний месяц»; 

        ѐ) в пункте 17 после слов «выплат денежной компенсации» дополнить 

словами «и за назначение данных выплат». 

         2. Установить, что финансирование выплаты денежной компенсации 

осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных 

решением Представительного Собрания Шекснинского муниципального 

района о бюджете района на соответствующий год. 

         3. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального 

опубликования в газете «Звезда», подлежит размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет и распространяется на 

правоотношения, возникшие после 1 января 2014 года. 

 

 

Первый заместитель главы 

администрации Шекснинского 

муниципального района                                                                     А.В. Зелянин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


